
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Г. ЛЕЗГИНЦЕВА" 
368615, РД, Дербентский район, п. Белиджи, ул. Школьная 27а, тел. 8928 218-57-24, e-mail: 

belschool@bk.ru 

 

П Р И К А З  

 

От 01 июня 2022 года         № 208 

      

О создании рабочей группы  

    по обеспечению перехода на обучение 

    поФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС 

НОО и ООО в следующем составе: 

 Шихсефиева Фатма Джафаровна – заместитель директора по УВР; 

 

 Мурадова Ханзада Шакировна – руководитель ШМО  классных 

руководителей; 

 Абдулкеримова Саният Габибулаевна– руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы; 

 Мусаева Саният Шахмурадовна– педагог-психолог; 

 Исаева Венера Рамазановна – руководитель ШМО учителей начальных 

классов; 

 

mailto:belschool@bk.ru


2.Утвердить положение о рабочей группе 

 

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР  

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок 

до28.08.2022,  

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

01.09.2022; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ НОО и ООО в срок до 30.08.2022. 

5. Заместителю директору по УВР довести настоящий приказ до членов 

рабочей группы и педагогов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                      ВРИО директора    Шихсефиева Ф.Д. 

 

 

 


